TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 43,

VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, em especial o julgamento procedido pela

Comissão Permanente de Licitação, inserto nestes autos, bem como o Parecer Jurídico favorável a

homologação; resolvo HOMOLOGAR o procedimento licitatório acima, e; ADJUDICO seu objeto

nos termos do contido no item 19 e 20 do Edital, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL, em favor da Licitante: JBC CONSTRUTORA LTDA-ME, empresa regularmente inscrita no

CNPJ sob nº 01.311.782/0001-42, sediada a Rua Xingu, nº 1.290, Quadra 229, Lote 123, Centro, na cidade

de Goiatuba-GO, neste ato representada por sua sócia Senhora CRISTIANE GONÇALVES ESTEVAM

NUNES,  brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Amapá, nº 280, Centro, em

Goiatuba-GO, portadora da carteira de identidade nº 2.995.699, SSP-GO, e inscrita no CPF sob nº

799.922.261-53, cujo preço global foi de R$ 466.550,44 (Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil,

Quinhentos e Cinquenta Reais, Quarenta e Quatro Centavos), que tem como objeto a contratação de

empresa especializada visando a realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global

com execução por preço unitário, compreendendo material e mão de obra, para EXECUÇÃO DE

REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG, que constituem parte

desta Tomada de Preços, regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, por ter sido

regularmente habilitada e atender todas as exigências documentais e técnicas contidas no edital.

Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e notifico o Licitante Adjudicado sobre o prazo

máximo de 05 (cinco) dias úteis para a assinatura do mesmo.

Ao Departamento de Licitação e Contratos, à Comissão de Licitação para as providências

sequenciais necessárias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Araporã-MG., 27 de Agosto de 2021

LACIEL ALVES FARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

CNPJ: 23.098.775/0001-47

DESPACHO DO PRESIDENTE

DE: 27/09/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada visando a realização de obra de engenharia, sob o

regime de empreitada global com execução por preço unitário, compreendendo material e mão de obra,

para EXECUÇÃO DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-

MG. HOMOLOGANDO o procedimento licitatório realizado na modalidade de TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2021 do tipo “Empreitada por Preço Global”, e ADJUDICANDO o objeto da

licitação à empresa JBC CONSTRUTORA LTDA-ME, empresa regularmente inscrita no CNPJ sob nº

01.311.782/0001-42, sediada a Rua Xingu, nº 1.290, Quadra 229, Lote 123, Centro, na cidade de Goiatuba-

GO, neste ato representada por sua sócia Senhora CRISTIANE GONÇALVES ESTEVAM NUNES,

brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Amapá, nº 280, Centro, em Goiatuba-GO,

portadora da carteira de identidade nº 2.995.699, SSP-GO, e inscrita no CPF sob nº 799.922.261-53, cujo

valor global foi de R$ 466.550,44 (Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais,

Quarenta e Quatro Centavos), CONVOCANDO ainda, para a assinatura do contrato e apresentação da

garantia contratual no prazo legal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Araporã-MG., 27 de Agosto de 2021

LACIEL ALVES FARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

CNPJ: 23.098.775/0001-47